
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 6/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2020 a
las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de urnas para restos funerarios con destino al Cementerio Municipal de
Toledo.

Valor estimado del contrato 22.314,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.157,03 EUR.

Clasificación CPV
39296000 - Artículos funerarios.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEMENTERIO MUNICIPAL DE TOLEDO.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RAMON CHAO SL
Identificador empresa B46263745
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb43c5fe-fb39-43a5-8cd4-55df783730cd


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.157,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/08/2020

Contrato

Acuerdo_adjudicacion_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce34b96c-1f06-4204-a0b6-0532d359e39b

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce34b96c-1f06-4204-a0b6-0532d359e39b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce34b96c-1f06-4204-a0b6-0532d359e39b


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2020 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará el PERFIL DEL CONTRATANTE del
Ayuntamiento de Toledo, dónde se anunciará la fecha
definitiva de apertura del sobre. Declaración y Criterios
Automáticos

Correo Electrónico contratacion@toledo.esPlaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse necesariamente y únicamente en el Registro General del
Excmo. Ayuntamiento de Toledo. No Admitiéndose la presentación por correo, de conformidad con el art. 159 de la Ley
9/2017 de Contratos de Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se indica en el punto 12 del Cuadro de Caracteristicas.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K%2F%2FBALdCv7i rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005564473 |  2020-165228 | Fri, 14 Aug 2020 14:00:44:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103615345515966342842027253965839562286 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K%2F%2FBALdCv7irz3GQd5r6SQ%3D%3D

